

Øjenkrogen Optik ApS

Torvet 2, 5750 Ringe

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 30 73 71 56

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017..

Torben Skov Møller
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Øjenkrogen Optik ApS

Torvet 2

5750 Ringe

CVR-nr.: 30 73 71 56

Stiftet: 1. juli 2007

Hjemsted: Ringe

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Torben Skov Møller

Rikke Elisabeth Simonsen

Revision

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Voldbjergvej 16, 2. sal

8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at sælge briller og kontaktlinser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.399.339 kr. mod 1.365.045 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 110.826 kr. mod 72.194 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele sin kapital. Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for de kommende regnskabsår, hvorved egenkapitalen forventes retableret inden for en årrække.

Anpartshaverne vil støtte driften for det kommende regnskabsår, som det var tilfældet for indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ingen standardtekst. Begivenheder efter regnskabsårets udløb skal som udgangspunkt beskrives i en note - se vejledningen. Vælg egen tekst, hvis det også skal beskrives her.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.399.339	1.365.045
2 Personaleomkostninger	-1.011.934	-856.461
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-110.036	-109.588
Driftsresultat	277.369	398.996
Andre finansielle indtægter	100.000	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-260.116	-304.372
Resultat før skat	117.253	94.624
4 Skat af årets resultat	-6.427	-22.430
Årets resultat	110.826	72.194
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	110.826	72.194
Disponeret i alt	110.826	72.194

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	171.908	269.707
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>171.908</u>	<u>269.707</u>
6 Deposita	40.974	40.974
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.974</u>	<u>40.974</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>212.882</u>	<u>310.681</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	595.358	618.457
Varebeholdninger i alt	<u>595.358</u>	<u>618.457</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	89.524	106.964
Udsudte skatteaktiver	48.437	54.864
Andre tilgodehavender	149.120	11.794
Periodeafgrænsningsposter	4.246	0
Tilgodehavender i alt	<u>291.327</u>	<u>173.622</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.500	1.500
Værdipapirer i alt	<u>1.500</u>	<u>1.500</u>
Likvide beholdninger	3.975	22.852
Omsætningsaktiver i alt	<u>892.160</u>	<u>816.431</u>
Aktiver i alt	<u>1.105.042</u>	<u>1.127.112</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	133.334	133.334
8	Overført resultat	-2.022.484	-2.133.310
	Egenkapital i alt	<u>-1.889.150</u>	<u>-1.999.976</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.979.186	2.094.230
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	130.960	112.429
	Gæld til associerede virksomheder	502.810	602.250
	Anden gæld	381.236	318.179
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.994.192</u>	<u>3.127.088</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.994.192</u>	<u>3.127.088</u>
	Passiver i alt	<u>1.105.042</u>	<u>1.127.112</u>

1 Usikkerhed om going concern

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har tabt hele sin kapital. Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for de kommende regnskabsår, hvorved egenkapitalen forventes reetableret indenfor en årrække.		
Anpartshaverne vil støtte driften for det kommende regnskabsår, som det er tilfældet for indeværende år.		
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	857.781	752.952
Pensioner	90.707	60.948
Andre omkostninger til social sikring	21.026	22.443
Personaleomkostninger i øvrigt	42.420	20.118
	<u>1.011.934</u>	<u>856.461</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	91	80
Andre finansielle omkostninger	260.025	304.292
	<u>260.116</u>	<u>304.372</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>6.427</u>	<u>22.430</u>
	<u>6.427</u>	<u>22.430</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.438.985	1.438.985
Tilgang i årets løb	<u>12.237</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>1.451.222</u>	<u>1.438.985</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.169.278	-1.059.690
Årets afskrivninger	<u>-110.036</u>	<u>-109.588</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.279.314</u>	<u>-1.169.278</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>171.908</u>	<u>269.707</u>
6. Deposita		
Kostpris primo	<u>40.974</u>	<u>40.974</u>
Kostpris ultimo	<u>40.974</u>	<u>40.974</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>40.974</u>	<u>40.974</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>133.334</u>	<u>133.334</u>
	<u>133.334</u>	<u>133.334</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	-2.133.310	-1.781.809
Korrektion som følge af ændret praksis	0	-423.695
Årets overførte overskud eller underskud	<u>110.826</u>	<u>72.194</u>
	<u>-2.022.484</u>	<u>-2.133.310</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 1.979 t.kr., er der stillet kaution af tredjemand.

Til primær pant for alt mellemværende med Jyske Bank har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. i simple fordringer/varedebitorer, drivmidler m.v., lagerbeholdning, immaterielle rettigheder og driftsinventar/materiel.

Noter

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Der er et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 424 t.kr.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt med et års opsigelsesvarsel. Den årlige husleje udgør 181 t.kr.